会公开发行人民币普通股 A 股 2,200 万股，每股面值 1.00 元人民币（含税），

发行后公司股本总额为 8,800 万股；经深交所《深证上[2010]369 号》文同意，

公司发行的人民币普通股股票于 2010 年 11 月 17 日在深圳证券交易所中小板上

市交易。首次公开发行股票后，股本结构如下：

序号 发起人姓名 持有股份数（股） 占公司总股本的比例

1 郭祥彬 33,660,000 38.25%

2 汕头市华青投资控股有限公司 16,500,000 18.75%

3 郭群 5,662,800 6.44%

4 上海富尔亿影视传媒有限公司 3,960,000 4.50%

5 汕头市高佳软件开发有限公司 3,247,200 3.69%

6 汕头市雅致服饰有限公司 2,970,000 3.38%

7 其他股东 22,000,000 25.00%

 合 计 88,000,000 100.00%

4

（2）2012 年 7 月转增股本

2012 年 5 月 16 日，骅威股份 2011 年度股东大会审议并通过以公司现有总

股本 88,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1.00 元（含税），

同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股。该方案已于 2012 年 6 月 20

日实施完毕，公司总股本增加至 14,080 万股。2012 年 7 月，骅威股份完成上述

转增事宜的工商变更登记手续。

（3）2014 年 5 月转增股本

2014 年 4 月 24 日，骅威股份 2013 年度股东大会审议通过以总股本

140,800,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.00 元人民币现金，同时以资本

公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。该方案已于 2014 年 5 月 9 日实施完毕，

公司总股本增加至 28,160 万股。2014 年 5 月，骅威股份完成上述转增事宜的工

商变更登记手续。

（4）2014 年度，骅威股份发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

2014 年 12 月 24 日，中国证监会核准了骅威股份发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金事项，骅威股份拟向付强、黄巍、张威、张宇驰、蔷薇投资

以发行股份及支付现金方式购买其持有的第一波 80%股权，并向上市公司控股

股东郭祥彬募集配套资金用于支付现金对价等，募集配套资金总额为 26,192 万

元，此次共发行股票数量为 67,186,989 股，发行后公司总股本增加至 34,878.70

万股。

（三）发行人股本结构情况

1、发行人股本结构情况

本次新增股份登记到账前后，公司股本结构变化情况如下：

项目
新增股份登记到账前 新增股份登记到账后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流通股 165,051,949 47.32% 246,179,397 57.26%

二、无限售条件流通股 183,735,040 52.68% 183,735,040 42.74%

三、股份总数 348,786,989 100.00% 429,914,437 100.00%

5

2、本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，上市公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 郭祥彬 129,006,308 30.01%
流通 A 股，限

售流通 A 股

2 汤攀晶 27,559,055 6.41% 限售流通A股

2 付强 23,076,707 5.37 限售流通A股

3 郭群 17,080,960 3.97% 限售流通A股

4
中国建设银行股份有限公司－兴全

社会责任混合型证券投资基金
12,674,289 2.95% 流通 A 股

5 上海富尔亿影视传媒有限公司 12,672,000 2.95% 流通 A 股

6 黄巍 12,588,211 2.93% 限售流通A股

 朱群 12,034,120 2.80% 限售流通A股

7 汕头市高佳软件开发有限公司 10,391,040 2.42% 流通 A 股

8 泽远投资 7,806,791 1.82% 限售流通A股

9 融诚投资 7,806,206 1.82% 限售流通A股

10 泽通投资 7,806,206 1.82% 限售流通A股

 合 计 280,501,893 65.25%

（四）上市公司主要财务数据

发行人财务报告已经正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具标

准无保留意见的审计报告。发行人最近三年一期的主要财务数据如下：

   单位：万元

项 目
2015.3.31/

2015 年 1-3 月

2014.12.31/

2014 年度

2013.12.31/

2013 年度

2012.12.31/

2012 年度

资产总额 192,257.44 98,995.66 92,839.94 93,515.47

负债总额 18,649.66 6,875.66 3,082.67 5,556.40

所有者权益合计 173,607.78 92,120.00 89,757.27 87,959.07

归属于母公司所有者权

益合计
172,925.16 91,600.07 89,572.59 87,787.40

营业收入 5,541.57 47,677.82 44,921.35 44,807.73

营业利润 666.39 3,718.05 3,936.47 4,760.80

6

利润总额 817.92 3,695.32 3,822.83 4,979.18

净利润 728.03 3,370.73 3,206.20 4,215.65

归属于母公司所有者的

净利润
683.83 3,435.48 3,193.19 4,293.98

经营活动产生的现金流

量净额
-2,786.54 4,943.98 688.83 1,314.84

资产负债率 9.70% 6.95% 3.32% 5.94%

毛利率 34.00% 24.17% 25.61% 23.61%

每股收益（元/股） 0.02 0.12 0.23 0.30

二、本次发行的基本情况

发售证券类型 非公开发行 A 股股票

上市地点 深圳证券交易所

股票简称 骅威股份

股票代码 002502

发行方式 向特定对象非公开发行

发行数量

1、向汤攀晶、任海燕等发行 55,118,106 股购买资产（占本次重组对价的

70%）；

2、向特定对象融诚投资、泽通投资、泽远投资和第一期员工持股计划非

公开发行 26,009,342 股募集配套资金；

证券面值 人民币 1 元

发行价格

1、发行股份购买资产的发行价格：15.24 元/股。（根据《重组办法》，上

市公司发行股份的价格不得低于市场参考价的 90%。市场参考价为本次

发行股份购买资产的董事会决议公告日前 20 个交易日、60 个交易日或者

120 个交易日的公司股票交易均价之一。最终选择骅威股份第三届董事会

第十三次（临时）会议决议公告日前 120 个交易日的公司股票均价作为

市场参考价格，股票发行价格不低于市场参考价格的 94%，经过 2014

年度利润分配方案除息处理后，本次价格调整为 15.24 元/股）；

2、募集配套资金的股份发行价格：17.08 元/股。（本次发行股份募集配

套资金部分的发行价格为上市公司第三届董事会第十三次（临时）会议决

议公告日前 20 个交易日股票均价 90%。经过 2014 年度利润分配方案除